РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯОБЛАСТЬ

ДУМА КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         РЕШЕНИЕ

от «26»  октября_2022 года №135
          с.Кетово

О внесении изменений в решение Думы
Кетовского муниципального округа Курганской области
№105  от «14» сентября 2022г.«Об утверждении Положения
о денежном содержании муниципальных служащих муниципального
образования Кетовскогомуниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. №25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30.05.2007г. № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Трудовым Кодексом Российской Федерации, Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области Дума Кетовского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Приложение №1 к решениюДумы Кетовского муниципального округа Курганской области №105  от 14 сентября 2022года  «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Кетовского муниципального округа Курганской области» изложить в редакции согласно приложению.
  2. Настоящее решение  разместить на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа.
 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Курс района» в установленном порядке.
4.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кетовского муниципального округа.

Председатель Думы Кетовского
муниципального округа
Курганской области                                                                                                 Л.Н. Воинков

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                О.Н. Язовских

Ладошко Ольга Олеговна
8-35-231-2-39-46

Приложение
 к решению Думы Кетовского муниципального округа Курганской области
«О внесении изменений в решение Думы Кетовского муниципального округа Курганской области №105  от «14» сентября 2022г.«Об утверждении Положения
о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Кетовскогомуниципального округа Курганской области»
от «26» октября 2022г. №135

Приложение №1
                                                                     к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих муниципального
образования Кетовского муниципального округа
Курганской области

Должностные оклады муниципальных служащих муниципального образования Кетовского муниципального округа Курганской области
1. Должностные оклады муниципальных служащих муниципального образования Кетовского муниципального округа Курганской области, в процентном соотношении от оклада Главы Кетовского муниципального округа

	Наименование должности
	Процентное соотношение от оклада Главы Кетовского муниципального округа

	1.Высшие должности муниципальной службы:

	- Первый заместитель Главы Кетовского муниципального округа
	120 %

	- Заместитель Главы Кетовского муниципального округа
	115 %

	- Управляющий делами-руководитель аппарата
	99 %

	- Руководитель отраслевого (функционального) органа
	81-99 %

	      2. Главные должности муниципальной службы:

	[bookmark: _GoBack2]- Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа
	78-80 %

	- Руководитель структурного подразделения
	71 - 77 %

	[bookmark: _GoBack]- Заместитель руководителя структурного подразделения
	61 -70 %

	     3. Ведущие должности муниципальной службы:

	- Главный специалист
	52 - 60 %

	     4. Старшие должности муниципальной службы:

	- Ведущий специалист
	41 - 51 %

	     5. Младшие должности муниципальной службы:

	- Специалист I категории
	36 - 40 %

	- Специалист II категории
	25 - 35 %